
 

  

             

 ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA)  

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273      

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT   PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT   

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

 
        All’albo on line 

            

    DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-18604 

CUP: C84D22004090006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 

223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui alla 

scrivente Istituzione veniva assegnata la somma di Euro € 133.848,68  

VISTO L’ ATTO D'OBBLIGO mediante il quale Il Dirigente scolastico, in qualità di legale 

rappresentante del soggetto attuatore, dichiara di obbligarsi ad assicurare il rispetto di 

tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con particolare 

riferimento a quanto previsto dal regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge 31 

maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, 

dalle disposizioni dell'Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell'istruzione e 

del Ministero dell'economia e delle finanze, nonché l'adozione di misure adeguate volte a 

rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo quanto disciplinato nel 

regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell'articolo 22 del regolamento 

(UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle 

frodi, della corruzione e di recupero e restituzione dei fondi indebitamente assegnati. 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTO l’Atto di concessione prot. n° 39610 del 17/03/2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTO Il P.A. per l’E.F. 2023, approvato con delibera n. 56 del  C.di I. nella seduta del  

18/01/2023 

VISTA  La delibera di assunzione in bilancio n.61 del Consiglio d’Istituto del 22/03/2023 

VISTO Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 

 

 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it%20
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/




 

DECRETA 

 

 

 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR come di seguito indicato: 

 

 
 

  

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|03/1 Next Generation EU-

PNRR 

0,00 0,00 133.848,68 133.848,68 

    
133.848,68 

 
  

  

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A03/5 Piano Scuola 4.0 Azione 1-Next digital classroom 

DM 218/2022 Cod M4C1I3.2-2022-961-P-18604 

CUP: C84D22004090006 

0,00 0,00 133.848,68 133.848,68 

    
133.848,68 

 
  

 
 
  

 
                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Prof.ssa Rosa LA GRECA 
        Il presente documento è firmato digitalmente  
                                                        ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

Codice Progetto  Titolo progetto Importo  Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-18604 PNRR  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 

generation class - Ambienti di apprendimento 

innovativi 

€  133.848,68  

 
C84D22004090006 


		2023-03-22T16:16:22+0100
	Rosa La Greca




